Para establecer el valor estimado del contrato se partió del estudio del mercado 
conformado por las variables: histórico de la Entidad y cotizaciones realizadas 
mediante llamadas telefónicas y consulta vía internet, por lo tanto se estima que el 
presupuesto oficial para la presente vigencia es de VEINTICUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS  M/L, ($ 24.978.466) en el cual se entiende incluido el valor del IVA, todos 
los costos directos e indirectos y teniendo en cuenta los modelos de los vehículos. 

PRESUPUESTO OFICIAL DEFINITIVO 

$  24.978.466  IVA INCLUIDO 

Para efectos de presentar la propuesta económica se debe tener en cuenta que el

[...]

Para atender esta contratación, la Contraloría General de Medellín lo cubrirá con el 
rubro Presupuestal 212020200800, denominado “Otros servicios prestados a las 
empresas y servicios de producción”, según el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal Nro. 1011824 del 29 de Julio de 2022, por un valor de VEINTISIETE 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO 
PESOS  m/l, ($ 27.588.625) m/l, IVA incluido y     demás tasas y contribuciones que 
por Ley y Acuerdo Municipal corresponda 

8. FORMA DE PAGO 

La Contraloría General de Medellín realizará el pago dentro de los treinta  (30) 
días siguientes, contados a partir de la fecha de presentación y tramitación de la